
  

 

 

Protokół nr 24/2017 

 

posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, odbytego  

w dniu  13 marca 2017 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia  

 

................................................................................................................................ 

 

Przebieg obrad: 

Grzegorz Piński – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

Inowrocławia, o godz. 745 otworzył Komisję i po  powitaniu  członków Komisji 

oraz  zaproszonych  gości  stwierdził, że zgodnie z listą obecności,  

w Komisji  uczestniczy 3 radnych, co stanowi kworum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokółu. 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja  Komendanta  Powiatowego  Policji  w  Inowrocławiu  o  stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Inowrocławia w 2016 r. 

2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 3), przystąpiono zatem  

do jego realizacji.  

 

Ad.1. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Inowrocławia w 2016 r. 

Informacja stanowi  załącznik nr 3 do protokółu. 

 

Marcin Ratajczak - Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu: 

Pan Komendant przedstawił członkom Komisji sprawozdanie roczne  

z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu wraz  

z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Inowrocławia w 2016 roku. Szczegółowo omówił następujące tematy: 

zapobieganie i zwalczanie przestępczości, efektywność zwalczania 

przestępczości na terenie miasta i gminy Inowrocław, działalność prewencyjną 

Policji, przedstawił charakterystykę przestępczości nieletnich, realizację zadań 

wynikających z programów profilaktycznych, sprawy związane  

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz kwestie pomocy władz 

samorządowych w realizacji zadań Policji w Inowrocławiu. 
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 „Wzorem lat poprzednich, na podstawie priorytetów Komendanta Głównego 

Policji oraz Strategii Wojewódzkiej Policji Kujawsko-Pomorskiej,  

w 2016 roku kontynuowany był przez Komendę Powiatową Policji  

w Inowrocławiu „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli porządku publicznego na lata 2016- 2020”. 

Założenia programu miały na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu 

poprzez ograniczenie przestępczości, patologii i innych zagrożeń. 

Do podstawowych założonych i realizowanych celów tego programu zaliczyć 

należy podjęcie m.in. działań na rzecz: 

1) stałego ograniczania przestępczości, 

2) minimalizowania liczby zagrożeń, 

3) podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie zagrożeń, 

4) zwiększania poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, 

5) rozpowszechniania wiedzy na temat dobrych praktyk w życiu 

codziennym, 

6) budowania wizerunku i wzrostu zaufania do służb i instytucji 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, 

7) wzrostu poczucia bezpieczeństwa obywateli w powiecie inowrocławskim 

w miejscach publicznych oraz w miejscu zamieszkania, 

8) poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

9) przeciwdziałania przestępczości, demoralizacji, patologii, uzależnieniom 

wśród dzieci i młodzieży, 

10) upowszechniania wiedzy z zakresu udzielania pomocy przedmedycznej. 

(…) Odnośnie efektywności zwalczania przestępczości na terenie miasta  

i gminy Inowrocław: w okresie 2016 roku zatrzymano łącznie 441 sprawców na 

tzw. gorącym uczynku popełnienia przestępstwa, z czego 229 stanowili 

nietrzeźwi kierujący. W 2016 roku w ramach prowadzonych dochodzeń  

i śledztw ustalono łącznie 1183 podejrzanych, w których 30 osób na wniosek 

Policji i prokuratury, decyzją sądu tymczasowo aresztowano, a 194 objęto 

policyjnym dozorem. W 2016 roku kontynuowane były działania mające na celu 

ujawnianie czynów karalnych popełnianych przez nieletnich. W powiecie 

inowrocławskim odnotowanych zostało 35 czynów karalnych, które popełniło 

30 nieletnich (w 2015 roku 35 czynów, 20 nieletnich). Na taki stan rzeczy 

wpływ miały podejmowane działaniach profilaktyczne, operacyjne l procesowe, 

ukierunkowane na zwalczanie przestępczości nieletnich. 

(…) Działalność prewencyjna Policji -  przeciwdziałając przestępczości oraz  

w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego w 2016 roku funkcjonariusze 

Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu na terenie powiatu 

inowrocławskiego - nałożyli łącznie 24 403 mandaty w 2015r. ukarano 

mandatami 25 158 osób, - do Sądu w Inowrocławiu skierowali 2 501 wniosków 

o ukaranie (2015 r. - 2 135 ).  
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Policjanci przeprowadzili 15 937 interwencji, (w 2015r. - 18 669) - umieścili 

policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 1677 osób, w tym 

doprowadzili w celu wytrzeźwienia 1027 osób. (w 2015r. - 1 941 osób 

zatrzymanych w policyjnych pomieszczeniach, a w celu wytrzeźwienia - 1 164). 

(…) Realizacja zadań wynikających z programów profilaktycznych Krajowy 

Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie – w ramach programu w 2016 

roku policjanci zrealizowali spotkania z podmiotami poza policyjnymi  

w ramach: zespołów interdyscyplinarnych, przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie i aspektów świadczenia pomocy kompleksowej oraz indywidualnej 

dla ofiar przestępstw. Policja włączała się w różnego rodzaju formy 

profilaktyczne,  by skutecznie przeciwdziałać przemocy. W lutym 2016r. 

policjanci wzięli udział w „Tygodniu Pomocy Ofiarom Przestępstw”. Realizując 

zadania wynikające z wymienionego programu, na terenie KPP Inowrocław, 

podejmowane były działania również o charakterze represyjnym. Polegały one 

na m.in.: izolowaniu sprawcy przemocy od osób pokrzywdzonych. Ofiary 

przemocy mogły zgłaszać się po pomoc do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia 

dla Ofiar Przemocy w Jaksicach. W placówce tej funkcjonuje „Niebieski 

Pokój”, w którym istnieje możliwość przesłuchania osób małoletnich  

w warunkach przyjaznych dziecku. Ponadto funkcjonariusz koordynujący 

działania z zakresu przemocy w rodzinie uczestniczył cyklicznie  

w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych. Przeciwdziałając przemocy  

w rodzinie policjanci wdrażali m.in. procedurę Niebieska Karta i współdziałali 

w tym zakresie z: 

• Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej, 

• Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, 

• Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

• Kuratorami Sądowymi do spraw Nieletnich, 

• Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka, 

• Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekuńczym w Jaksicach, 

• schroniskiem dla kobiet samotnych i kobiet z dziećmi w Inowrocławiu. 

(…) Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – w 2016 roku na terenie KPP  

w Inowrocławiu zaistniały 2411 zdarzeń drogowych (w 2015 - 1901), z czego 

2367 to kolizje drogowe (w 2015 - 1839), a 44 to wypadki drogowe (w 2015 - 

62). W zdarzeniach tych 47 osób doznało obrażeń ciała (w 2015 - 66),  

10 poniosło śmierć (w 2015 - 9). Powyższe wykazuje, że w 2016 roku 

odnotowano wzrost łącznej liczby zdarzeń drogowych o 510 w stosunku do roku 

2015 /wzrost o 26,82 %/”. Odnośnie pomocy władz samorządowych w realizacji 

zadań KPP w Inowrocławiu, p. Komendant podziękował za  środki finansowe  

z budżetu Miasta Inowrocławia  z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną 

za czas służby przekraczający normę określoną wart. 33 ust. 2 ustawy o Policji 

w wysokości  229.500,00 zł. 
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Grzegorz Piński: 

Przedstawione przez p. Komendanta sprawozdanie zawiera bardzo szeroką 

część opisową odnośnie podejmowanych działań przez naszą Policję, za co 

bardzo dziękujemy. Nie widzę  chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania. 

  

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem informacji  Komendanta  

Powiatowego  Policji  w  Inowrocławiu  o  stanie porządku i bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Inowrocławia w 2016 r.? 

 

Głosowanie:  za  - 3, przeciw – 0, wstrzym. się  - 0. 

 

Informacja uzyskała pozytywną opinię Komisji.  

 

Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Grzegorz Piński: 

Spraw wymagających opinii Komisji nie było. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące.  

 

Grzegorz Piński: 

Czy w sprawach bieżących mają państwo do przedstawienia jakieś sprawy? 

 

Jarosław Mrówczyński: 

Korzystając z obecności p. Komendanta Policji, chciałbym przekazać kilka 

sugestii na temat bezpieczeństwa w naszym mieście. Sprawa najważniejsza,  

o którą chciałbym zapytać, to  jak poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu 

ulic Wojska Polskiego i al. Niepodległości? Moim zdaniem najlepszym  

rozwiązaniem byłoby  utworzenie tam  ronda. 

 

Marcin Ratajczak - Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu: 

To nie jest takie proste, jak się wielu osobom wydaje.  Musi być  ogólna 

koncepcja ruchu drogowego w mieście. Takich miejsc jest dużo więcej. Jeśli 

zrobimy rondo na tym skrzyżowaniu, to powstanie ronda przy pawilonie 

oznaczałoby konieczność wprowadzenia takiego samego rozwiązania na innych, 

pobliskich 3 skrzyżowaniach tego typu, żeby kierowcy nie mieli mętliku  

w głowach.  Nieraz jest tak, że chcąc zrobić lepiej, możemy zrobić gorzej. 

Ludzie przez lata jeżdżą na pamięć i zmiana sposobu ruchu, to równa się 

wypadki drogowe. 

 

Jarosław Mrówczyński: 

To skrzyżowanie jest dobrze oznakowane, ale kierowcy tego nie przestrzegają. 
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Marcin Ratajczak - Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu: 

Moja propozycja zgłoszona na spotkaniach z mieszkańcami Miasta, które  

odbyły się w Starostwie Powiatowym oraz Klubie Rondo KSM, gdzie  

dyskutowano o tym, jak poprawić bezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulic Wojska 

Polskiego i al. Niepodległości była następująca: ustawienie znaków „STOP”  

w miejsce obecnych znaków „ustąpi pierwszeństwa”.  

 

Jarosław Mrówczyński: 

Sprawa kolejna, to wprowadzenie dodatkowego oznakowania w ulicy 

Szymborskiej, w kierunku ul. Wielkopolskiej.  Tam kierowcy nagminnie ścinają 

zakręty.  Może Policja będzie mogła coś w tej sprawie zrobić, bo Starosta mówi, 

że oznakowanie  na tej ulicy jest dobre. 

 

Marcin Ratajczak - Komendant Powiatowy Policji w Inowrocławiu: 

Sprawdzimy to. Jako Policja też możemy wystąpić do Starosty, jeśli 

stwierdzimy że jest konieczność ustawienia dodatkowych znaków drogowych 

gwarantujących bezpieczeństwo. 

 

Jarosław Mrówczyński: 

W 2016 r. zgłaszałem interpelację w sprawie ścieżek rowerowych na trasie  

z osiedla Bajka do ul. Szymborskiej. Część z tych ulic nie ma chodników, 

rowerzyści jeżdżą ulicami i często dochodzi tam do wypadków drogowych. 

Może Policja  wystąpi do Starosty także o budowę ścieżek rowerowych. 

Także można się przyjrzeć sytuacji w okolicach zatoki autobusowej  

ul. Mątewska – ul. Wiejska. Tam także sytuacja jest niebezpieczna. 

 

Grzegorz Piński: 

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu.  

 

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

Komisji. Komisja zakończyła się o godz. 850 . 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Grzegorz Piński 
 
 

 

Protokółowała 

Dorota Trojanowska 


